重外工函〔2023〕11号

重庆外语外事学院工会委员会

关于开展2023年度优秀工会干部、工会积极分子
评选工作的通知

各分工会：

为发挥典型的示范引领作用，激发广大工会干部和会员

参与工会工作的积极性和创造性，热心为广大教职工服务，

经校工会研究，决定开展 2023 年度优秀工会干部、工会积

极分子评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选类别及名额

（一）优秀工会干部：评选对象为工会干部，包含校工

会委员会成员、各分工会干部、校工会各专门委员会成员。

所推评对象超过 10名，实行差额评选，评选总名额不超过

10名。

（二）工会积极分子：评选对象为除工会干部以外的教

职工会员，按不超过所在分工会会员人数 2%的比例评选，

工会干部不计入基数。所推评对象超过 20名，实行差额评

选，评选总名额不超过 20名。

二、评选条件

评选条件按照《重庆外语外事学院工会委员会优秀工会

干部、工会积极分子评选办法》（重外工发〔2023〕13 号）

执行。

三、推荐审批表填写要求

推荐审批表内容请用仿宋小四号字体填写，并注意排版，

整体上做到规范、整洁、美观。其中“主要事迹”一栏，一

律用第三人称填写，可另附页，字数要求不超过 1000字。

四、材料报送要求

《重庆外语外事学院优秀工会干部推荐审批表》《重庆

外语外事学院工会积极分子推荐审批表》(附件 3、4）纸质

版一式两份，电子档一份，签署意见后加盖公章，于 2024

年 1月 5日前，以分工会为单位统一将材料报送工会办公室

和指定邮箱。

联系人：王  婷

联系电话：023-88959054

邮箱：250933815@qq.com

附件：1.重庆外语外事学院优秀工会干部评分细则

2.重庆外语外事学院工会积极分子评分细则

3.重庆外语外事学院优秀工会干部推荐审批表

4.重庆外语外事学院工会积极分子推荐审批表

重庆外语外事学院工会委员会

2023年 12月 28日

附件 1

重庆外语外事学院优秀工会干部评分细则

序号 考核内容与要求

评分等级

好 较好 一般

1
认真学习贯彻党的理论、方针、政策，践行社会主义核心

价值观，认真学习工会法、工会章程、教代会制度等。
10 7 4

2

积极组织教职工参与民主管理、民主监督和参政议政工

作，定期召开二级教代会，积极推进院务公开，做好教代

会提案工作。

10 7 4

3
积极参与校工会组织的各项工作和活动，将校工会的相关

要求及时传达给分工会会员。
8 5 2

4

积极组织开展形式多样的思想政治引领活动、师德教育、

各种竞赛活动和各种文体活动，使分工会整体凝聚力强，

教职工精神面貌好，工作积极性高，并及时向校工会报送

活动开展新闻稿件，且质量较好。

12 9 6

5
创新二级分工会工作形式，丰富工会工作内容，全心全意

为教职工服务，努力为教职工排忧解难。
12 9 6

6 按时收取工会会费，分工会经费使用管理规范。 8 5 2

7
实事求是，认真调查研究，如实反映教职工的意见、愿望

和要求。坚持原则，不谋私利，维护教职工的合法权益。
13 10 7

8 作风民主，联系群众，自觉接受教职工群众的批评和监督。 10 7 4

9
近两年考核均达到合格及以上，参评年限内无违反法律法

规和学校规章制度的行为。
12 9 6

10 分工会相关工作材料台账记录健全。 5 3 1

加分

细则

1.参加学校活动，获集体奖的每次加 1-4 分；

2.结合单位实际，组织开展有特色的活动，在校级及以上媒体发表新闻报道的每次加 2 分；

3.工会工作有特色，在全校介绍经验的每次加 1 分；

4.承办全校性活动的每次加 3 分。

注：加分项上限为 10 分

附件 2

重庆外语外事学院工会积极分子评分细则

序号 考核内容与要求

评分等级

好 较好 一般

1
认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，践行社
会主义核心价值观。

14 11 8

2
遵守国家法律、法规和学校的各项规章制度，自觉履行
会员义务，服务学校高质量发展做出积极贡献。

14 11 8

3
爱岗敬业、忠于职守、勤奋工作，廉洁奉公，顾全大局，
维护团结。

12 9 6

4

群众基础好，热心工会工作，积极参加民主管理、民主
监督工作，有参政议政的意识和能力，为工会工作积极
建言献策。

14 11 8

5
支持和参与学校及分工会组织开展的各项活动，积极代
表学校参加各类活动。

12 9 6

6
在校级及以上工会活动中表现突出，能够起到很好的示
范和引领作用，受到广大教职工好评。

16 13 10

7

近两年学校考核均达到合格及以上，参评年限内无违反
法律法规和学校规章制度的行为。近两年内评选过的不
再纳入评选范围。

18 15 12

加分

细则

1.个人积极参加学校工会组织的活动或比赛，获奖的每次加 1 分；

2.个人积极参加上级工会组织的活动或比赛，获奖的每次加 2 分；

注：加分项上限为 5 分

附件 3

重庆外语外事学院

优秀工会干部推荐审批表

推荐单位：                                  年     月     日

姓 名  性 别  民 族

出生年月  参加工作时间

入会时间
文化

程度
 职 称

工作单位、职务

联系电话

个人

简历
（可另附页）

受表彰

情  况
（可另附页）

主要

事迹
（可另附页，不超过 1000 字）

分工会

意   见

               单位负责人/分工会主席签字：         （盖章）

                        年     月      日

校工会

意  见

工会主席：      （盖 章）

                          年  月  日

学院党

委审批

意  见

                         （盖 章）

                          年  月  日

此表纸质版一式两份，与电子版一起上交。

附件 4

重庆外语外事学院

工会积极分子推荐审批表

推荐单位：                                  年     月     日

姓 名  性 别  民 族

出生年月  参加工作时间

入会时间
文化

程度
 职 称

工作单位、职务

联系电话

个人

简历
（可另附页）

受表彰

情  况
（可另附页）

主要

事迹
（可另附页，不超过 1000 字）

分工会

意   见

               单位负责人/分工会主席签字：         （盖章）

                        年     月      日

校工会

意  见

工会主席：     （盖 章）

                          年  月  日

学院党

委审批

意  见

                         （盖 章）

                          年  月  日

此表纸质版一式两份，与电子版一起上交。